Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)
Aos quinze dias do mês de julho do ano de 2011, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice-Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores Silvana Brito Suarez, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Patrícia Peixoto de Mattos, Fernando Mário Lins Soares e Tiago de Almeida Quadros. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 11/07/2011 1. Seguro de Saúde Sul América. Foi dada a palavra ao consultor da AMPEB junto à operadora Sul América, Sr. Fábio Ferreira, que informou que o valor de reajuste foi de 10.72%, a ser negociado junto a Marileide, Superintendente da Sul América, com o objetivo de baixar este reajuste. Pela Dra. Norma foi dito que o Sr. Fabio envidasse todos os esforços necessários para a redução do reajuste, o mesmo disse que irá trabalhar neste sentido, mas que a sinistralidade foi alta. 2. Contrato de segurança do Sítio São Paulo. No que tange ao contrato de segurança do Sitio São Paulo, Dra. Wanda informou que foram realizados três orçamentos: Performance Patrimonial; Farol Empresa de Vigilância Ltda e Mendes e Ferreira Segurança Patrimonial Ltda (atual empresa que faz segurança no Sitio). A Empresa Performance Patrimonial foi excluída porque não possui o certificado de segurança para funcionamento. A Empresa Farol apresentou um orçamento mensal de R$ 12.674,00 e a empresa Mendes R$ 13.351,00. Fora dito que tendo em vista que a empresa Mendes já presta o serviço com qualidade que serão apresentados os orçamentos, com a tentativa de baixar o custo. Fora apresentada proposta se segurança eletrônica com cerca pulsativa e circuito de TV, na modalidade de aquisição do material como locação. Ficou agendado para o dia 22/07/2011, às 09:30 horas uma reunião na AMPEB com Dra. Wanda e Dr. Fernando e as empresas que irão apresentar propostas de segurança eletrônica. Foi autorizado o Diretor Dr. Fernando fazer um levantamento da necessidade de reforma, limpeza, aquisição de material, manutenção do Sitio São Paulo, da Casa do Promotor e da sede da AMPEB. 3. Resultado parcial da consulta sobre revogação da Resolução 07/2003 (ofício 061/2011/Permuta). Após discussões ficou decidido que será encaminhado à classe resposta da AMPEB. 4. Site da AMPEB – O modelo contratado tem restrições. A empresa contratada EXPERT recebeu R$ 10.000,00 (dez mil reais), a fim de formular o site e alega que está com problemas no LINK. Ficam autorizados o Vice Presidente Dr. Alexandre e o Diretor Dr. Tiago a contactarem novas empresas para viabilizar um programa ideal para o site da AMPEB e fazer orçamentos. 5. Assuntos Gerais. A Diretora Social Dra. Patrícia informou a data da festa de final de ano para o dia 17/12/2011, ficando autorizada a negociar com a Banda, o Buffet e demais fornecedores. Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim,__________________________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.
PRESIDENTE
VICE PRESIDENTE
DIRETORA FINANCEIRA

DIRETORA SECRETÁRIA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIRETORA SOCIAL
DIRETOR CULTURAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210